
FİL OLAYI 

Peygamberimizin doğmasına daha ell i  gün 
vardı. O günler, dünyanın en karanl ık 
günleriydi. Dünyayı, insanların çirkin 
davranışları böyle karanl ık bir hale getirmişt i . 
Hele de Arap yarımadas ında durum oldukça 
vahimdi. Güçlüler zayıf ları ezerdi. Yoksullara 
kimse değer vermezdi. İnsanlar pazar yerindeki 
sebze meyveler gibi, köle pazarlarında satıl ırdı. 
Güzel davranışlar horlanır, ahlaksızl ık 
alkış lanırdı. İnsanlar onları yaratan yüce Allah 
’ ı  unutmuş, kendi e l leriyle yapt ıkları putlara 
tapar olmuştu. Kız çocuklarının varl ığı  
utanılacak bir şeymiş gibi, diri dir i 
gömülüyordu. 

Yeryüzünün önemli merkezlerinden biriydi. Ne de olsa dünyada Allah adına yapılan 
ilk mâbed ondaydı. İ lk kez Hazret i  Adem ’in inşa ett iği,  Hazret i  İbrahim ’ in yeniden 
yapt ığı Kâbe, Arapların hayat ında hâlâ büyük bir öneme sahipt i. Her yıl farklı  
yerlerden gelen insanlar Kâbe’yi ziyaret ederdi. Bu ziyaretler bölgenin ticar î  
hayat ını da olumlu etkilemekte,  Kureyşl i lerin kazançlarını ar t t ırmaktaydı.  
Mekke’nin bu durumunu kıskanan bir vali  vardı. Habeş  Krall ığ ı ’nın Yemen Val is i  
Ebrehe, Kâbe’den daha göster iş l i bir kil ise yapt ırdı. Böylece insanların yönünü San'a 
’ya ve Hrist iyanl ığa çevirebileceğini sanıyordu. Ama yanıldığını kısa süre sonra 
anladı. Bu durum onu çok ö fkelendirdi. Kâbe’yi yıkmaya karar verdi.  
Ebrehe Kâbe’yi yerle bir etmek için, büyük bir f i l ordusu hazırladı.  Güçlü bir ordu 
kurduğunu düşünüyordu. Kendinden emindi. Mekke ’nin yakınlarına gelip 
konakladığında, Kureyş kabiles inin Hâşimoğulları kolu reis i Abdülmuttal i b yanına 
geldi.  Ebrehe onun şehri tes l im etmek için geldiğini sanıyordu. Oysa Abdülmuttal i b: 
“Sen ve askerlerin koyun ve develerime zarar verdiniz. Onları bana geri veriniz .” dedi. 
Ebrehe alaycı bir tavırla : 

“Ben de seni büyük bir adam san ırdım. Biz Kâbe’yi yıkmaya geldik. Sen ondan söz 
etmiyor da, develerinin hesabını soruyorsun.” d edi.  
Abdülmuttal ib: 

PEYGAMBER  EFENDİMİZİN HAYATI



“Ben deve lerin sahibiyim. Kâbe’nin de bir sahibi ve koruyucusu var. O elbet te onu 
koruyacaktır!” diye karşıl ık verince Ebrehe o kadar öfkelendi ki : 
“Kimse Kâbe’yi benim orduma karşı koruyamaz!” diye haykırdı. 
Ertes i günün sabahı Mekke’nin üzerine yürüyüp Kâbe’yi yıkmak iç in Ebrehe’nin 
ordusu tüm hazırlıklarını tamamlamışt ı . Güçlü fi l ler, mızrakl ı askerler Ebrehe’nin 
hücum emriyle harekete geçmişken hiç beklenmedik bir şey oldu. Ordunun önündeki 
büyük fil Mahmud birden bire durdu. Ebrehe ona Kâbe’ye doğru i lerlemesini 
emre t t i . Ama fil onu dinlemeyerek yere çöktü. Diğer fi l ler de onu taklit ett i . İ ş te tam 
o sırada gökyüzünde bir kuş sürüsü bel irdi. Allah tarafından gönderilen Eb âbil
kuşlarının attığ ı taşlar i le Ebrehe ve ordusu darmadağın oldu. Kâbe’nin koruyucusu 
Allah, kutsal mâbedin yıkı lmas ına izin vermedi . Tarihte bu s ıradış ı olaya Fil  
Vakas ı,  o layın meydan geldiği yıla da Fil  Yıl ı denir.  
Rahmân ve Rahîm olan Al lah ´ ın ad ıyla  

Rabbin fi l  sahip ler ine neler etti ,  görmedin mi? (1)  Onlar ın kötü planlar ın ı boşa ç ıkarmad ı 
mı? (2)  Onlar ın üstüne sürü sürü kuşlar gönderdi  (3)   O kuşlar ,  onlar ın üzerler ine 
p işkin tuğladan yap ı lm ış taşlar at ıyordu . (4)  Böylece Al lah onlar ı yen i l ip ç iğnenm iş ekine 
çevird i .  (5) Fil  Sûres i  

BİR BEBEK DOĞDU Peygamberimiz in (s .a.v.)  adın ı 
annes i  vermiş t ir . Rüyas ında ona “Senin bir oğlun 
olacak,  adın ı  Muhammed koyacaks ın!” deni lmiş .  
Dedes i minik torununu kucağına al ıp Allah ’ ın evi 
Kâbe’ye  götürdüğünde, bebeğin i smini  soranlar, 
daha önce hiç duymadıkları  bu adı şaşkınl ıkla 
karş ı lamış lar. Abdülmut tal i b’e  “Niçin 
Muhammed adını  koydun?” diye  sormuşlar. 
“İnsanlar ve  Allah onu övsün diye ...” cevaplamış  
dede s i .   Mekke çok s ıcak bir  yerdi.  Bebeklerin 
sağl ıkl ı  bir şeki lde orada büyümeleri geçmiş te pek 
de mümkün değildi . Bu yüzden de Mekkel i  ai le ler, 
yeni  doğan bebeklerini havas ı  daha güzel olan 
köylerdeki  süt  annelere  verirlerdi . Hiçbir  anne 
çocuğundan ayr ılmak

is temez . Ama çocuğunun sağl ığı ve mutluluğu için Peygamber imizin annes i ondan ayr ılmaya razı  
o ldu. Oğlunu en güzel  şeki lde büyütecek bir  süt anne aramaya baş ladı.  Ne var ki,  para kazanıp 
geçimini sağlamak iç in süt annel ik yapan köylü kadınlar, yet im bir çocuk almak is t emiyordu. 
Çünkü onlar, bekledikleri ücret i dul bir kadının veremeyeceğ ini düşünüyordu. Neyse ki Hal ime 
adındaki kadın ve kocas ı bu görev i kabul et t i . Onlar, Allah’ ın kıymetl i kulunu en güzel şeki lde 
koruyup göze tecek, mutlulukla büyütecek bir yuvaya sahipt i . Kucaklar ına al ıp, köylerine  
gö türdüler minik Muhammed ’ i  (s .a.v.) ...   



Peygamberimiz in Şeyma ve  Abdullah isminde süt  kardeş ler i  vardı.  Her bebek,  her çocuk 
gibi,  o da karde ş ler i i le ,  arkadaş lar ı  i le  oynuyordu . Hat ta bir l ikte  koyun bi le  
güdüyorlardı.  Bütün peygamberler  gibi,  o da bir  süre çobanl ık yapmış t ı .   

Süt annes i  ve  kardeş l er i peygamberimizi  çok sevmiş lerdi . Zaten onun evlerine  gel i ş i  i le  
bir l ikte  neşe ler i,  s ofralar ının bereket i  artmış t ı .  Eskis inden çok daha rahat ve bol luk i ç inde 
yaşamış lardı. Beş  yaş ına gel ip de,  onu aile s inin yanına geri götürdüklerinde,  bu kez de  
onlar ayrı l ığa dayanamayıp ağlamış lar d ı .  

Peygamberimiz in annes i  Âmine uzun geçen ayrıl ık yı l lar ından sonra oğluna kavuş tuğu 
için çok mutluydu. Sevincin i paylaşmak için güzel  oğlunu al ıp,  Medine ’de yaşayan 
kardeş ler inin yanına gö türmüş ve  orada çok güzel  günler  geçirmiş l erdi.  Ancak dönüş 
yolunda Küçük Muhammed’in (s .a.v)  annes i  hastalanmış t ı.  Ebva köyünde has talanan 
Âmine  Hanım, son nefe s ini  verirken oğlunun çok özel  bir  çocuk o lduğunu bi l iyordu. Onu 
Allah’ ın en güzel şeki lde  büyüteceğine, yet i ş t ireceğ ine ve  koruyacağına inanıyordu. Öyle  
de  oldu. Mekke'nin en güvenil ir, en güçlü adamı olan dedes i Abdülmut tal ib,  kucağını 
açmış  s on peygamberi bekl iyordu. Dedes i  ö ldükten sonra amcası  Ebû Tâl ib aldı  bu görevi .  
Allah onu des tekleyecek kullar ını ,  resulünden (a.s.)  hiç e s irgemedi .   

AMCA İLE YOLCULUK 
Peygamberimiz (a.s .) amcası i le yolculuk 
yapmayı çok severdi .  

Birl ikte  i lk yolculukları Şam’a oldu. 
Çocuk Muhammed amcası  Ebû Tâl ib' in 
Şam’a g ideceğin i  duymuştu. Bu onun için 
aylarca sürecek yeni  b ir ayr ıl ık demekti . 
Küçük yüreği bunu kald ıracak g ib i 
değildi .  Amcasının deves inin yularını  
tut tu ve ağlamaya başladı . “Sen gidersen 
ben kiminle kalacağım !” dedi . Bu uzun 
ve  yorucu yolculuk çocuklar iç in pek de 
uygun sayılmazdı.  Ama amca yüreği  
dayanamadı. Yeğenine s ıms ıkı  sarıld ı  ve  
onu yanında götüreceğini  söyledi .  “Sen ve  
ben birbir imizden ayr ılmayacağız .” d iye  
söz verdi .   

Hicretten sonra annesi Âmine‛nin kabrini ziyaret eden güzel Peygamberimiz 
(s.a.v.), gözyaşlarını tutamayıp ağlamış. Kendisine niçin ağladığı sorulunca da 
“Anne özlemi beni ağlattı.” demiş. Ama merak etme, Ebû Tâlib‛in karısı Fâtıma, 
Peygamberimize (s.a.v.) kendi çocuklarından bile daha iyi bakmış. Hatta Hazreti 
Muhammed onun için “O benim için annem gibiydi. Kendi çocukları dururken önce 
benim karnımı doyurur, saçlarımı tarardı.” demiş.  



PEYGAMBERİMİZİN GENÇLİĞİ 

Peygamberimiz gençl iğinde kendis i gibi  güzel  ahlak sahibi arkadaşları i le  birl ikte 
bir topluluk kurmuştu. Hil fu’l Fudûl Cemiyeti (Erdemliler Birl iği) adı veri len bu 
toplulukta ez ilenleri, hakları çiğnenenleri, fakirleri, güçsüzleri korumak ve 
toplumdaki çirkin davranışlara dur demek için bir araya gelmiş lerdi. 
Peygamberimiz yıl lar sonra bu birlikten övgüyle söz etmiş t ir.  

Peygamberimiz gençliğinde Kâbe Hakemliği de yapmışt ı .  605 yıl ında Kureyşl i ler,  
yangın, sel ve baskınlardan zarar gören K âbe’yi onarmak için birlikte çalış t ı lar. 
Peygamberimiz de amcas ı  Abbas  i le  bir l ikte  Kâbe’ n in onarılmasında çal ı ş t ı .  S ıra 
Hacerülesved taş ının yerine yerleş t ir i lmes ine gel ince anlaşmazl ık ç ıkt ı . Hiçbir kabile bu 
şere f l i görevi başkas ına bırakmak is t emiyordu. Kureyş ’ in i ler i gelen lerinden biri şu 
tekl i f te  bulundu : 

“Benî Şeybe kapıs ından Kâbe’ye i lk giren kiş in in vereceği karar a uyalım.” 

Kureyş l i ler  bu tekl i f i  benimseyip beklem eye baş ladılar. Bu s ırada kapıdan 
Peygamberimiz in girdiğ ini gördüler . “İş te e l -Emin (güvenil ir kiş i) , İş te Muhammed 
geldi!” diyerek sev inçl erini d i le  get ird i ler.  

Peygamberimiz henüz 35 yaşlar ında id i.  Bir örtü get irerek Hacerü l e sved taş ın ı onun 
üzerine koydu. Bütün kabil e re i s ler ini çağırdı . Herkes örtünün bir ucundan tutarak taş ı  
kaldırd ı . Taş ye terl i seviyeye gel ince de taş ı kendi e l ler iyle kaldırıp yerine koydu. 
Kabilelerin aras ındaki anlaşmazlık bu şekilde güzelce çözüme kavuşmuştu.   
Peygamberimiz ilk evli l iğini Hz. Hatice (r.anha) ile yaptı. Hz. Hatice soylu ve güzel 
bir kadındı. Hayat ını t icaret yaparak sürdürüyordu. Bir tavs iye üzerin e, çevres inde 
güvenil ir bir genç olarak tanınan Hz. Muhammed (s .a.v.) ile ortakl ık anlaşmas ı 
yaptı . Peygamberimiz i  yardımcıs ı  Meysere  i le  bir l ikte  Şam ’a g idecek kervanın sorumlusu 
yapt ı . Genç Muhammed (s .a.v.) ahlakl ı olduğu kadar akıl l ı ve çal ı şkandı da. Götürdüğü 
mal lar ı büyük bir kazançla satt ı. Yeni mallar alarak Mekke'ye döndü. Hazret i Hat ice 
’nin yardımcıs ı Meysere, yolculuk boyunca onu yakından izlemiş, davranış larından çok 
etki l enmiş t i . Onun anlatt ıkları Hazret i Hati ce ’yi de etki led i. Hz. Hat ice Peygamber 
e fendimize haberci yol layarak ona evl i l ik t ekl i f inde bulundu. Bu sırada Peygamberimiz 
yirmibeş yaş larında idi . Peygamber imiz i le Hz. Hat ice’nin evl i l iğ inden Kasım, Zeynep, 
Rukiyye,  Ümmügülsüm, F ât ıma ve Abdullah i s imlerinde al t ı  çocuğu dünyaya geldi .   

Hilfu’l Fudûl Cemiyeti  (Erdemliler Birliği) Yemini: 

“Allah’a yemin ederiz ki hepimiz zulme uğrayanın yanında zalime karşı, zalim gasp ettiği hakkı 
verinceye kadar tek yumruk gibi olacağız. Bu birlikteliğimiz denizin bir yün parçasını öğütüp yok 
edebileceği zamana kadar, Hira ve Sebir dağları yeryüzünde dikili durduğu müddetçe devam edip 
gidecektir.” 



İLK VAHİY Peygamberimiz Mekke’de büyümesine  ra ğmen putlara hiçbir  zaman 
tapmamışt ı . Tek Tanrı inanc ına sahip olan “Hanif ler” g ib i Peygamberimiz de  
Allah hakkında düşünür ve  s ık s ık Nur Dağı ’ndaki  Hira mağaras ına giderdi . 
Yiyeceği  tükenince  şehre inerdi .  Fakirlere yardımda bulunup Kâbe’yi  tavaf eder 
ve  evden yiyecek alarak tekrar mağaraya dönerdi .   

610 yıl ında Ramazan ayının son günleriydi .  Peygamber imiz yine  Hira 
mağaras ında yalnız  baş ınaydı.  Vahiy meleğ i  Cebrai l  Allah ’ ın ona gönderdiği 
i lk vahiy i le  “Oku!” diye  se s lendi .  Peygamberimiz heyecandan t ir  t ir  t i tredi.  

 “Ben okuma bilmem!” dedi. 

Cebrail peygamberimiz i kuvvet l ice s ıkt ıktan sonra yeniden “ Oku!” dedi. Bu durum 
üç kez tekrar et t i .  

Ardından Cebrai l şu âyet ler i okudu: 

 “Yaratan rabbinin adıyla oku! O,  insanı alaktan yarat t ı . Oku, çünkü senin 
rabbin, çok cömertt ir .  O insana yazmayı ve b i lmediğ ini öğretendir .”  (Alak 
Sûres i 96/1-5) 

Cebrail  i le  i lk kez karş ı laşan peygamber imiz çok korktu. Hatta kendin i mağaranın dış ına 
at ıp,  kaçmak is tedi.  Dağdan koşarak in ip evine  g it t i ,  uyumak is ted i.  Eş i  Hz. Hat ice’den 
(r.anha) kendis ini  s ık ıca örtmes ini  i s ted i.   

Peygamberimiz kalkt ıktan sonra yaşadıklarını sevg i l i e ş i Hz. Hat ice’ye (r.anha) anlatt ı .  

Hazret i  Hat ice, e ş i  Muhammed ’e  (s.a.v.) inandı. “Korkma! Allah’a yemin ederim ki  o,  
hicbir zaman seni  utand ırmaz. Cun̈ku ̈ sen akraba hakk ını  go ̈ze t irs in. Doğru konuşursun,  
gu ̈c su ̈z  olanlara yard ım eders in. Fakiri  doyurur, misaf ir i a ğırlar, iht iyac ı  olan ı  kol layıp 
go ̈ze t ir ve haks ız l ığa uğrayanlara arka c ıkars ın.” dedi.  

Ardından da Hz. Peygamber ’ i  amcas ının oğlu olan Varaka b. Nevfe l ’e  götürdü. Hazret i  
Hat ice ’nin bi lgi l i  ve  te crübe sahibi  akrabas ı Varaka b. Nevfe l  Hazret i  Muhammed’ in (a.s .)  
baş ına ge lenleri  d inledikten sonra “Senin go ̈ rdu ̈ğün, Allah’ ın Mûsâ peygambere de 
go ̈nderdiği  Cebrail  adl ı melekt ir. Keşke genc ol sayd ım, keşke insanlar ın sen i zorla 
yurdundan c ıkaracağı o gu ̈nlerde yanında olabi l seydim.” dedi.  Varaka bi l iyordu ki,  
kötülükler i le  yaşamaya al ışmış  insanlar,  yeryüzüne iyi l iği yaymakla görevl i  peygamberlere 
pek de iy i davranmamış lar, çoğu kez onları göç e tmek zorunda bırakmış lardı.  Resûlul lah 
e fendimiz (s .a.v.)  yaşadıkların ın Allah taraf ından gerçekleş t ir i len şeyler o lduğuna emin 
olunca,  rahatladı .  Ş imdiye kadar hiç  puta 

Hz. Fâtıma dışında tüm çocukları Peygamberimiz hayattayken vefat etmişlerdir. 
Peygamberimiz onları kendi elleriyle toprağa vermiştir.  

Peygamberimiz (a.s.) torunu kucağında can verirken “Bu gözyaşı, Allah'ın insanların 
gönüllerine koyduğu merhamettir. Allah merhametli insanları sever.” diye buyurmuştur. 



tapmamışt ı . Tek ve üs tün bir yaratıc ın ın var l ığından emindi . Ve ş imdi O yüce yarat ıc ı, ona 
peygamberi olma görevini vermiş t i .  

İyi de ona kim inanırdı ki? Eş i Hat ice ’ye, Cebrail ’ in ona vahyett iği âyet ler i tekrarladı. 
“Kimse inanmazsa, ben inanır ım!” dedi Hatice annemiz.  

Peygamberimize i lk inanan kiş i Hz. Hatice (r .anha) id i. 

DAVET BAŞLIYOR 

Peygamberimiz en yakın ından baş layarak,  
insanlara İs l âm’ın güzel  çağr ıs ın ı ulaş t ırma 
emri üzerine,  bütün akrabaların ı  evinde 
yemeğe davet  e t t i .  Yemek sonras ında onlara 
İs lâm’ı  anlatt ı .  Allah’ ın var ve  bir  
olduğunu,  kendis inin O’nun peygamberi  
oluşunu,  bu yüce  görev ini  kusursuz bir  
şeki lde  yerine get irmek is teğini  söyledi . . . En 
sert  tepki  Peygamberimiz in amcalar ından 
biri  olan Ebû Leheb’den ge ldi.  “Akrabas ını  
böyle  kötü bir şeye  davet eden başka kimse 
görmedim!” diyerek evi  terk et t i .  Ama 
Resûlul lah (s.a.v.)  e fendimiz vazgeçecek 
değ ild i.  Ertes i  gün yine b ir davet verdi .  Yine 

anlattı doğru bildiklerini. Sonra çağrıs ını Mekke halkına da duyurdu. 
Meydanın orta yerinde, yüksekçe bir kayanın üzerinde durdu. 
“ Ey Kureyşliler!” diye seslendi. “Şu dağın arkasında düşman var ve şimdi 
size saldıracak dersem, bana inanır mısınız?” 
Herkes hep bir ağızdan, “Evet! Biz senin yalan söylediğini daha önce hiç 
duymadık!” dedi. 
Bunun üzerine Peygamberimiz “Allah’a yemin ederim ki bir gu ̈n 
o ̈leceksiniz ve yine bir gu ̈n diril ip bu ̈tu ̈n yaptıklarınızın hesabını 
vereceksiniz. 
İyiler ic in cennet, ko ̈tu ̈ler icin de cehennem vardır. Ben sizi kıyamet 
gu ̈nu ̈nu ̈n zorluklarına karşı uyarmakla go ̈revlendirildim. Allah’ın 
birliğine ve benim peygamber olduğuma inananlar bu gu ̈nu ̈n 
zorluklarından kurtulacak, inanmayanlar ise bu ̈yu ̈k bir sıkıntı cekecektir. 
Bu cağrıda bana yardım etmeye hazır mısınız?” diye sordu.  



BENİM ADIM ÖMER! 

İs lâm’ ın  yayı lmaya baş ladığ ı  o  i lk  günlerde,  Hazre t i  
Muhammed’ in  peygamberl iğ in i  i lan e t t iğ in i  duyan Ömer, 
karar ını  vermiş t i ,  Muhammed ’ i  (a.s .)  ö ldürecekt i .  Onun 
bu niye t in i  duyanlar  “Sen onu bırak da en i ş t en  ve  kız  
kardeş ine  bak! Onlar  da mu ̈s lu ̈man oldular .” dey ince 
iyice  hidde t l endi .  Hış ımla kardeş in in  ev ine yöne ld i .  
Kapın ın  önünde  bir s e s  duydu. Kardeş i  ve  e ş i  Kur ’ân-ı  
Kerim okuyordu.  İ lk önce on lar ın canını  alacakt ı .  Ama 
kız kardeş i  de en  az Ömer kadar ce surdu. Ne dayaktan ne  
de ö lümden korktu.  Abis i  kı l ı c ın ı  çekmiş  karş ı s ında 
dururken 
söylediğ i söz “O ̈mer, Allah’tan kork! Sen de duy ki, b iz mu ̈s lu ̈man olduk. Ne yaparsan yap, 
biz i d inimizden vazgec iremezs in. Biz as la dinimizden do ̈nmeyeceğiz.” oldu.  

Bu kararl ı l ık şaş ırtmış tı  Ömer' i .  E l ler i  ti tredi.  Dur up biraz bekled i.  Öfkes i  azal ınca, 
kardeş i ve eş in in ne okuduklar ını  görmek is tedi.  Kur ’an âye tler i onun çel ik gibi kalb ini 
del ip  geçmiş ti  sanki .  Bambaşka bir duygu içindeydi .  Dışar ı  ç ıktı,  Erkam ’ın evine  yöneld i.  
Erkam, i lk iman eden sahabilerden bir iydi .. . Hani şu , “Zal ime karş ı,  mazlumla birl ikte 
hareket  edeceğ iz .” d iye  and içen Erdemli l er Topluluğu vardı ya, Erkam da o topluluktaki  
kiş i lerdendi i ş te .  Gözlerden uzak bir evdi  Erkam’ ınki.  Hazreti  Muhammed (s.a.v.)  ve  ona 
iman edenler, dikkat  çekmeden bir  araya gelmek için orayı se çmiş ti .  Ömer’ in Hazre ti 
Muhammed’i  (s .a.v.)  ö ldürmek i s tediğ ini  duymuşlardı.  İş te  ş imdi Erkam ’ın evine  doğru 
gel iyordu. Peygamberlerini  canları  pahasına korumak iç in kıl ıç ların ı çekti ler . Allah’ ın 
resulünün ise  korkusu yoktu. Yanına girmes ine  iz in verd i  Ömer ’ in. Herkes  te tikte  beklerken, 
Ömer diz  çöktü. Dudaklarından şu sözler  döküldü: “La ̂i la ̂he i l lal lah,  Muhammedu ̈n 
Resûlul lah” yani “Allah’tan başka tanrı  yoktur, Muhammed  onun elc i s idir.” onun gibi  
güçlü,  kuvve tl i ,  adale tl i  ve  cesare tl i  b ir inin İs lâm' ı  kabul  e tmes i,  inananlar ın gücüne güç 
katmış tı .  O müslüman olduktan sonra,  bir  daha kimse  saklamadı  inanc ını,  herkes  cesurca 
“ben müslümanım” diyebi ld i.  Hat ta birl ikte  Kâbe’ye  g idip,  namaz bi le  kıld ı lar. Hazreti 
Ömer, müslümanlar iç in i ş te  bu yüzden çok önemli ydi.   
Müslümanların giderek çoğalması,  putlara tapan ve her türlü kö tü al ı şkanlığ ı di led iği  gibi  
yaşayanlar ı  kaygılandır ıyordu. İs lâm' ın getireceğ i  yeni  düzen,  müşriklerin i ş ine 
gelmiyordu. Onlar adalet,  e ş i tl ik ve  karde ş l iği  i s temiyordu. Bil âl-i  Habeş î  denilen köleye 
hür müslümanların “kardeş im” demes ini  yadırgıyorlardı. Dininden dönmediğ i i ç in 
sahib inin i şkence  e t tiği  bu değers iz  köleyi,  Hazreti  Eb û Bekir’ in kurtarış ı  da ayrı  bir  
sorundu. Ya ş imdiye  kadar ezdikleri,  kendi  menfaatler i  iç in kullandıkları,  haklar ını  gas p  
et tikleri  köle ler  müslüman olup eş i tl ik iddias ında bulunursa,  müşrikler ne yaparlardı? 
Hazreti  Muhammed’in (s .a.v.)  ge tird iği  d inle  mücadele  e tmek zorundaydılar. 
Müslümanlar inançlar ından vazgeçene kadar, e l ler inden ne gel irse yapacaktı l ar. 



İLK MÜSLÜMAN ŞEHİTLER 

Müşrikler in en büyük düşmanı Allah ’ ın peygamberi  idi . Gördükleri yerde kimi ona 
tükürüyor, kimi baş ına toprak atıyor, kimi de kötü sözler söylüyordu. Kız ı Zeynep 
gözlerinden yaşlar akarak el inde bir tas su i l e koşuyordu babas ının yanına. Babası e l in i,  
yüzünü yıkadıktan sonra şöyle d iyordu : “Kız ım ağlama! Kuşkusuz Allah babanı 
koruyacaktır!” 

Yasir  ve  eş i  Sümeyye de müslüman olmuş tu. Fakir ve 
güçsüzdüler. Bu yüzden onlara daha kolay işkence  
edebi l irdi müşr ikler. Ebû C ehil, insanl ık dış ı i şkencelerle  
bu karı kocayı dinler inden caydırmaya çal ış tı . Ama onlar 
dönmediler sözlerinden. Çi leden çıkan Ebû C ehi l, diğer 
fakir ve güçsüzleri korkutmak, İs lâm'a yönelmekten 
caydırmak için mızrağın ı kald ırd ı. Onların canların ı  
alarak, diğerlerinin gözünü korkutmaktı muradı. Ama 
Allah, yolunda öldürülenlere “Şehit!” adını vermiş ti .  
Üste l ik bir de “Onlara ölü demeyin!” diye uyarmış tı . 
Şehit  olmak, “Allah i çin canın ı verirken,  Allah ’tan 

ölümsüz cenne ti  yurt edinen ebedi  bir can satın almaktı. ” Müşrikler müslümanlara türlü 
i şkenceler yaparken, Peygamberimizin (a.s .) amcas ı Ebû Tâlib'e gidip, onu davas ından 
vazgeç irmes i gerektiğini söylemiş l erdi . Peygamberimiz (s.a.v.) i se “Güneş i sağ el ime, ayı  
sol e l ime verse ler bi le, ö lünceye kadar mücadelemden vazgeçmeyeceğim. ” demiş ti . Ebû 
Tâl ib, yeğeninin ge tirdiği dine iman etmemiş ti , ama yeğenin i çok severdi . O na küçücükken 
bir söz vermiş ti . Her zaman yanında olacaktı . İş te o sözü hep tuttu. “Üzülme!” dedi  
yeğenine. “Ben sağ oldukça onlar sana bir  şey yapamaz! ” 

BOYKOT 

Peygamberimiz (a.s.)  İs lâm davas ından vazgeçmeyince,  müşrikler  kendi aralarında bir 
anlaşma imzalayıp, Kâbe’nin duvar ına as tı lar. Bu anlaşmada, müslümanlar la tüm 
il i şki ler ini kes tikleri yaz ıyordu. Peygamberimizin akrabaları ve müslümanlar ile al ı ş veriş  
yapmayı, evlenmeyi ve konuşmayı yasaklamış lardı. Açl ık ve yoksul luk dayanılmaz bir hal  
al mış tı .  Bu durum tam üç yı l sürdü. Bu üç yıl ın sonunda Peygamberimiz in (a.s.) 
akrabaların ın da içinde bulunduğu insaf sahibi b irkaç Mekkel i, Kâbe’n in duvarındaki 
anlaşmayı yırtarak,  boykotu sonra erdird i.   

HÜZÜN YILI 
Müslümanlar tam rahat b ir nefe s  alacaklardı ki,  boykotun 
bi timinden birkaç ay sonra Peygamberimizin (s.a.v.) amcas ı  
Ebû Tâlib i le can yoldaş ı ve eş i Hz. Hatice arka arkaya vefat 
e t ti . En zor zamanlar ında ona des tek olan bu iki insanın gidiş i  
onu çok üzdü. O yıl Peygamber imiz (a.s .) iç in hüzün 
senes iydi .  



HABEŞİSTAN’A  HİCRET 

Mekke’deki  müslümanlar eziye t  çekmekten çok bunalmış lardı. 
Peygamberimiz (a.s .) onların haline çok üzülüyordu. Birl ikte 
daha rahat edecekleri, müşrikler in işkence lerinden 
kurtulacakları yeni bir yurt aramaya koyuldu. Onbeş kiş i l ik 
bir g rubu Habeş i s tan’a gönderdi. Ertes i yı l , yüz kiş i daha 
onlar ın peş inden git ti . Mekke l i müşrikler, müslümanların 
başka bir yerde bi le yaşamasına tahammül edemiyordu. 
Pahalı hed iyel eri i l e bir l ikte Habeş i s tan Kralı Necaş i ’ye 
g it ti ler . Müslümanları kendiler ine iade etmes ini i s tedi ler . 
Necaş i,  ülkes ine s ığınan müslümanlara, Mekke ’den neden 

 kö tülüğü yasaklayan b ir peygambere  iman e t tikler i  i ç in,  bu yüzden putlara tapan kabi l e l er in in  
on lara i şkence e t tiğ in i anlat tı . Necaş i Al lah ’ tan ge len âye tl er i duymak is tiyordu. Cafer (r.a.),  
Meryem sûres inden bir bölüm okudu. Adil hükümdar müşrik el çi lere hediyelerini ger i 
vererek, müslümanları kendiler ine as la tes l im etmeyeceğini ve ülkes inde rahat ve huzur 
i ç inde, di ledikleri  gibi  yaşayabileceklerini  söyledi .  

TAİF 
Müslümanların tek derdi rahat ve hu zur iç inde yaşamak değild i. Onlar İs lâm’ ın 
güzel l iğin i tüm insanlığa yaymak niye tindeydi . İş te bu yüzden Peygamber imiz (s.a.) de 
evlatl ığ ı Zeyd il e birl ikte, Mekke ’n in yakın ındaki Tai f ’e g i t ti . Ama Tai fl i ler Habeş i s tan 
kral ı g ib i davranmadı onlara. Taşladılar, hakaret e t ti ler . Peygamberimizi ve Zeyd ’ i  
yaraladılar.  

GECE YOLC ULUĞU 
Bir gece vakti Cebrail  gel ip, Mekke ’den almış,  Kudüs ’ teki  Mescid-i  Aksa’ya gö türmüş tü 
Peygamberimiz i . Buradan da birl ikte semaya yükselmiş lerdi . Müslümanlara beş vaki t 
namazın emredild iği bu gece, müslümanlar iç in çok önemli ydi ve günümüzde de Miraç 
kandil i olarak kutlanı lmaktadır. Peygamberimiz in bu yolculuğu gönüllerde 
yaşatı lmaktadır .  

MEDİNE’YE  DAVET 
İs lâm’ı  yaşamaya ve  yaymaya çal ı şan Peygamberimiz (s .a.v.)  i le  ashabı,  Mekke ’de  büyük 
s ıkıntı lar içindeydi . İnançlar ını özgürce yaşayabilecekleri b ir yurt arayış ları sürmekteydi .  
Bir gün Medine ’den gelen dör t kiş i , İs lâm' ın dave tinden etki lene rek müslüman oldu. 
Ge lecek yıl Hac mevs iminde yine Mekke ’ye gel eceklerine söz verd iler . Yanlarında al tı kiş i  
daha vardı. Sayıları ar tmış tı . Peygamberimize (a.s.) “Allah’a hic bir şeyi ortak 
koşmayacaklarına, hırs ızl ık yapmayacaklarına ve ahlaks ız i l i şki lerden uzak 
duracaklar ına, kız c ocuklar ını o ̈ldu ̈rmeyeceklerine, başkalar ına i f tira etmeyecekler ine” 
dair so ̈z verd iler. Ertes i y ı l yine aynı yerde buluş tular. Üs te l ik bu kez tam yetmi ş kiş iydi ler. 
Peygamberimize (a.s.)  b ir de tekl i fl er i vardı. Mekke l i müslümanları Medine’ye



çağırıyorlard ı.  Müslümanların Medine ’ye  gi tme haz ırl ığ ı,  bölgede İs lâm’ın 
yayılmasından endişe lenen müşrikleri  harekete  geçirdi .  Bu iş i  sadece Peygamber imiz i 
(a.s .) ö ldürürlerse çözebi leceklerini  düşünüyorlard ı.  Yaptıkla rı  suikast planına her 
kabileden bir  kiş i  katı lacak,  böyle l ikle  c inayet  tek bir  kabilenin üzerine  atı lamayacaktı .  
E lbe t te  ki  Allah bu plandan re sulünü haberdar et ti .  Peygamberimiz dos tu Hazreti  Eb û 
Bekir i le  b ir l ikte,  onlar gelmeden önce  ev den ayrıld ı lar . Yerine de,  kendis indeki  
emanetler i  sahiplerine  te s l im e tmes i iç in Hazre ti  Ali ’yi  bırakmış tı .  Hazreti  Muhammed ’in 
(a.s .) yatağında onu bulunca müşrikler iyice  ö fkelendiler. Hazreti  Ali ’ye kö tü davranıp  
hapsederek,  Peygamberimiz in nerede o lduğunu öğrenmeye çal ı ş tı lar. Boşa çabaladıkların ı 
anlayınca da “Kim Muhammed’ i (a.s .) ö lü ya da d iri getir irse,  ona yüz deve ödül  var.” 
d iye  e trafa yaydılar.  

ÖRÜMCEK ve GÜVERCİN 
Medine’ye  hicre t  yolunda,  Peygamber imiz ,  Ebû Bekir 
(r.a.)  i le  b ir l ikte  bir  mağarada gizleniyordu. Fedailerden 
bir i mağaranın kapıs ına kadar ge ldi . Mağaranın 
giriş inde bir örümcek ağ örmüş, iç ine de  b ir güvercin 
yuva yapmış tı .  Allah’ ın son peygamber i  Hazreti 
Muhammed, bu küçücük iki  asker tarafından 
müşriklerden korundu, gizlendi . Fedai,  buraya yakın 
zamanda biris i  ge lmiş ol sa,  güvercin in yuvas ı,  örümceğin 
ağı bozulurdu diye düşünüp,  oradan ayrıld ı .  

AY DOĞDU ÜZERİMİZE  
Tam üç gün sürmüş tü Peygamberimiz ve s evgil i  dos tu Ebû Bekir’ in 
mağaradaki bekleyiş i .  Sonra Üraykıt  oğlu Abdul lah ’ ın getirdiği  
develerin üzerinde, Medine yolculuğu baş ladı .  Hazreti  Hatice ’nin 
akrabas ı Varaka’nın dediği gib i,  Peygamberimiz (s.a.v.)  e l l i  üç 
yaş ında yurdundan ayr ılmak zorundaydı.  Elbe t te  ki  doğup büyüdüğü, 
evlenip ai le  kurduğu bir  şehirden ayrılmak zordu Hz. Peygamber iç in. 
Mekke ’ye dönüp uzun uzun baktı.  “Mekke,  sen benim ic in yeryu ̈zu ̈nu ̈n 
en gu ̈ze l  ş ehris in. Eğer beni  senden ayırmasalardı,  ben as la senden 
ayrılmazdım. Bir gu ̈n sana tekrar do ̈neceğim.” d iye buyurdu.  

PEYGAMBERİMİZİN EV SAHİBİ 
Peygamberimiz Medine ’ye  hicret  edince, Medinel i ler onu misafir  e tmek iç in b irbirler iyle  
yar ışa girdiler . Herkes Allah’ ın resulünün kendi  evinde kalmasın ı i s tiyordu. 
Peygamberimiz i se  kimseyi  üzmek is temezdi . Seçimi deves i  Kusva ’ya bıraktı .  Deve kimin 
evinin önünde durursa Peygamberimiz onun ev inde kalacaktı .  Kusva yavaş  yavaş yürüdü. 
Sonra Ebû Eyyûb e l-Ensârî (r .anha)’nin evinin önüne çöktü. Resûlul lah Efendimiz (a.s.)  
yedi  ay kadar Eyüp Sul tan Hazre tler i ’nin ev inde konuk oldu. İs tanbul ’da Eyüp Sultan semti 
i smini  Peygamberimiz i  evinde konuk eden bu sahabeden almaktadır . Çünkü Hazreti  Eyyûb 
e l-Ensâr î  yetmiş yaş ından sonra İs tanbul ’u fe the tmek iç in yola ç ıkan İs lâm ordusu i le  
bir l ikte  ta Arap yar ımadasından İs tanbul ’a gelmiş ti .  O as l ında Medinel i  b ir sahabeydi .   



İLK CAMİ İs lâm’ın i lk camii, Mekke’den Medine ’ye hicret 
s ıras ında,  Medine yakınlarında namaz kılmak 
is teyen Peygamber imiz in is teği i le, Kuba deni len 
yerde yapıld ı . Kuba Mescidi ’nden sonra,  
Medine'de de i lk iş olarak müslümanlar bir cami 
yap tı . Bugün Peygamberimiz in (s .a.v.) kabrini de  
i ç ine alan bu yerin adı Mescid-i Nebevî idi .  
Müslümanlar burada bir araya gel iyor, sohbe t 
ediyor, kimses iz ve yoksul lar ı barındırıyor ve  
önemli kararlar al ıyorlardı. Mescid in yanına 
“Suffe” adı veri len bir de bölüm yapı lmış tı . Suf fe ’de  
müslümanlar Kur ’an öğreniyor, Hazreti 
Peygamber ’ in öğre tmenliğinde, her konuda 
ye ti ş tir i l iyordu. Yatı l ı b ir okul o lan Suffe 
öğrenci ler ine Ashâb-ı Suf fe denil iyordu. İlk 
caminin ilk ezanın ı da, Hazre ti Bil âl-i Habeş î  
okumuş tu.  

MEDİNELİ ENSAR i l e MEKKELİ MUHACİRLERİN KARDEŞLİĞİ 

Mekkel i müslümanlar Medine ’ye hicret ederken tüm 
değerl i e şyaların ı Mekke ’de bırakmış lardı. Medine’ye  
geldikler inde yanlarında ge tirdikleri hiçb ir şey yoktu. 
Her Medinel i müslüman Mekke’den gelen bir muhacir i  
kendis ine kardeş seçmiş ti . Evler, arazi ler, eşyalar,  
kısacas ı her şey, bu kardeş ler aras ında pay edi ldi . Bu 
bir zorlamayla da olmamıştı üs te l ik. Kardeş kardeşe  
severek yardım eder, onunla severek paylaş ırd ı her 
ş eyini . İs lâm, birl ikte yaşadığ ımız insanlarla iyi  
geçinmemizi, bizden güçsüz, zayıf olanlara yardım 
etmemiz i, b irbir imiz i af fe tmemizi i s tiyordu. Sahabe 
İs lâm’ ı  en güzel şeki lde  yaş ıyordu.  

MEDİNE BARIŞ YURDU! 
Müslümanlık sadece ai le s iyle, sevdikleriyle, aynı i nanc ı paylaş tıkları i le iyi geçinmek demek 

değild i.  Meselâ Medine’de  yaln ızca müslümanlar yoktu. Yahudiler  ve  müslüman olmayan 
Araplar da bir hayli çoktu. Peygamberimiz bu toplulukların heps i i le görüşüp, birl ikte barış  
i ç inde yaşamak için bir anlaşma yapmıştı . Bu anlaşmaya göre, müslümanlar ile yahudi ler  
eş i t haklara sahip olacaktı. Hangi taraftan olursa olsun, kim bir haks ızl ığa uğrarsa, ona 
yardım edi lecek,  dışarıdan gelen saldır ı lara karş ı Medine birl ikte  savunulacaktı.   



KADİR GECESİ 
Hicret ten  bir buçuk sene sonra müslümanlara farz kıl ınan oruç,  
Peygamberimiz in (a.s .) en önem verdiği ibade tlerden biriydi . 
Ramazan boyunca kimses izlere ve yoksul lara yardım çal ışmalarını 
daha da ar t tıran Hz. Muhammed (a.s .), yats ı namazından sonra 
teravih namazı kılardı. Onun örnek aldığımız tüm davranış ları gibi,  
bu namaz da yaygın bir sünnet olarak bu günlere ulaşmış tı r . Üste l ik 
Kur’an da bu ayda Kadir Geces i ’nde indiri lmiş ti r.   

BEDİR'E DOĞRU 

İs lâm tarihinin i lk önemli savaş ı olan Bedir ’di konu. Müslümanlar Medine ’de bar ış ve güven 
iç inde yaşarken, Mekkel i müşr ikler onlarla savaşa hazırlanıyorlard ı.  
Peygamberimiz (a.s .)  üçyüz beş  arkadaşı  i le  bir l ikte  Bedir ’e  i ler led i .  Müşrikler in ordusu 
onlar ın üç katıydı . Asl ında İs lâm ordusuna katı lmak için ge len başka müslümanlar da vardı. 
Ama yolda müşriklere yakalanmış ve savaş ta H z. Peygamber’ in (s.a.v.) yanında yer 
almamalar ı şar tıyla serbes t bırakılmış lardı. R esûlul lah (s .a.v.) yardıma ihtiyac ı olduğu 
halde, onlar ı orduya almadı. Bir söz ve rmiş lerdi ve bu sözlerinde durmaları gerekirdi .  
“Allah’ ım iş te Kureyş! Onlar kibir ve gururla gel iyor, sana karş ı c ık ıyor, senin 
Peygamberini yalanlıyorlar. Allah ’ ım, bize yardım et! Eğer şu bir avuc mu ̈s lümanın yok 
olmas ına razı  olursan sonra sana ibadet  edecek kimse  kalmayacak !” diye  dua et ti . 

BEDİR SAVAŞI 

Peygamberimiz,  İs lâm ordusunu Bedir ’de kumluk bir yerde 
düzene sokmuştu. Sahabeden Hazreti Hubab, buranın Allah’ ın 
emri i le  mi,  yoksa Peygamberin kendi  kararı  i le  mi 
se çi ldiğini merak ediyordu. Peygamberimiz, kendi kararı i le  
bu yeri se çtiğini söyleyince, buranın savaş iç in uygun 
olmadığ ın ı söyledi . Bedir kuyusunun yakınına yerleşmek 
savaş teknikleri aç ıs ından daha elveriş l iydi . Peygamberimiz 
her konuda, bi lg iye ve deneyime büyük önem verirdi . 
Ashabının sözünü dinler, b irl ikte değerlendirip, ortak karar 
al ınmas ını i s terdi . Hubab ’ ın bu görüşüne kıymet vermes i,  
savaş ı müslümanların kazanmasında önemli b ir etken oldu. 
Ebû Cehil ’ in de aralarında olduğu ye tmiş müşrik bu savaşta 
öldürüldü. Müslümanların i se  on  dört şehidi  vardı.  

MÜNAFIKLAR UHUD YOLUNDA 
Bedir Savaş ı ’ndan bir yıl sonra yapılan bir meydan savaş ıydı Uhud. Bedir yenilg is ini  
hazmedemeyen Mekke l i ler,  tam donanımlı  üçbin askerle  gelmiş l erdi  Uhud Dağı e teklerine. 
Müslümanlar ise b in kiş i ç ıkmış tı yo la. Ancak yolda üç yüz kiş i vazgeçerek, ordudan 
ayrılmış tı . Görünüşte müslüman gibi görünen bu kiş i ler, gerçekte inanmayan münafıklardı.  
Hazre ti  Peygamber ve  müslümanlar ı  korkutarak,  umutların ı  y ıkmaktı  amaçları .   



Uhud Savaşı iç in mevzi l enirken, Peygamberimiz en iyi e l l i okçuyu, sol taraftaki önemli bir noktaya 
yer leş tir ip : 
“Okların ızla biz i  mu ̈şr iklerin atl ı lar ından koruyun. Onların arkamızdan dolaş ıp  b ize saldırmasına 
iz in vermeyin. Savaş ı  kazansak da kaybe tsek de  as la yer inizden ayrı lmayın. O ̈ldu ̈ru ̈ldu ̈ğu ̈mu ̈zü bi le  
go ̈r seniz yardıma gelmeyin.” buyurmuş tu.  
Fakat  okçular, savaşta üs tün oldukların ı  düşündükleri bir  an,  sözlerini  unutup yerlerinden 
ayr ıld ı lar. İş te bu yüzden Uhud Savaş ı ’nda Hazre ti  Hamza’nın da i çinde bulunduğu ye tmişe  yakın 
müslüman şehit  düş tü. Allah ’ ın resulü (sav) de  yaralandı.  Dudağı yar ıldı,  diş i  k ır ı ld ı .  Savaş ı  
kaybeden müminler  o kadar üzü ldüler  ki,  Peygamberimizden (a.s .)  müşriklere  beddua e tmes in i 
i s tedi ler . O i se :  
“Ben, beddua e tmek ic in go ̈nderi lmedim. Ben,  insanlar ı  doğru yola davet  e tmek u ̈zere rahmet e lc i s i  
olarak go ̈nderi ldim.” dedi .  Duas ı i se ; “Allah’ ım onlara doğru yolu go ̈s ter, onlar gerc eği 
bi lmiyorlar .” oldu. 

AYAĞINA DİKEN BİLE BATMASIN 
Daha Uhud Savaş ı ’nın yaraları  tam olarak sarılmamışken, Hazre ti  Muhammed ’in (a.s.)  Suf fe 
okulunda ye ti şmiş,  en iy i  arkadaş lar ına nas ı l  su ikas tlar düzenlenmiş,  pusuya düşürülüp,  haince  
şehi t ed i lmiş l erdi .   İçler inden Hazre ti  Zeyd ’e  şehit  e tmeden önce müşrikler : “Senin yerinde 
Muhammed'in o lmas ını i s ter miydin? ” diye  sormuş tu. O ise  “Yemin ederim ki, b ırakın burada 
olma sın ı,  onun ayağına bir  dikenin batmas ına bi le  dayanamam.” demiş ti .  

HENDEK SAVAŞI’NA HAZIRLIK 
Uhud Savaş ı ’ndan iki  y ı l  sonra,  müşrikler on bin kiş i l ik bir ordu i le yola çıktı . Bu haberi duyan 
Peygamberimiz (a.s .)  müminleri  camide topladı.  İranl ı  Selman, ülkes inde bu g ib i  durumlarda, 
şehrin e trafına hendekler  kaz ı ldığını  anlat tı .  Bu fikir herkes in akl ına yatmış tı .  Hemen işe  
koyuldular. Düşman atl ı larını  hücumdan caydıracak geniş l ikte,  bir  atın i ç ine  düş tüğünde 
ç ıkamayacağı der in l ikte  hende klerle Medine ’nin etrafını çepeçevre kazdılar.  

ve SAVAŞ! 
Hendek kazmak o kadar da kolay bir  i ş  değ ild i.  Gece  gündüz taş lara kayalara balyoz indiren 
müminler,  onlarla birl ikte  hiç  durmadan çal ı şan Peygamberimiz yanlarında olmasaydı,  
yorgunluklar ının daha da farkında o lurlardı belki de. Tabi  bir de açl ıklar ının. Üç gündür aç 
oldukları  halde,  açl ığ ı his se tmemek için karın lar ına taş bağl ıyorlardı.   
Kazma iş lemi bi t tikten sonra üçbin kiş i  şehrin çeş i tl i  yerlerine  yerleş tir i ld i.  Hendeği görünce 
müşriklerin akıl lar ı karış tı .  İs lâm ordusunun güçlü savunması,  onlar ın sayıca üs tünlüğünü hiçe  
saymış tı .  Yirmi yed i  gün süren savaş,  müşrik ordusunun yenilgiyle  s on bulmuş, müslümanlar büyük 
bir  zafer kazanmıştı .   
Peygamberimiz ve arkadaşları  hicret ten sonra tam al tı sene  boyunca  Kâbe’yi hiç görmemiş lerdi . 
Kâbe’yi  z iyaret amacıyla yaptıkları i lk yolculukta da müşrikler  Mekke ’ye  girmelerine  iz in 
vermemiş ti .  Ertes i  y ı l  gel ir lerse onlara kapıların ı  açacakların ı  söyleyip,  bu konuda bir  de  anlaşma 
imzaladılar. Medine ’ye  geri  dönen müslümanlar Kâbe'yi  göremedikleri i ç in üzgündü ama onlar ı 
sev indiren bir şey vardı.  O da, bu anlaşma sayesinde, Mekkeli müşrikler, müslümanları resmen tanımış olmasıydı.



PEYGAMBERİMİZDEN (s .a.v.) MEKTUP VAR! 
O bir  sene  boyunca,  savaş  endişe s i  yaşamadan, 
müslümanlar dünyanın çeş i tl i yerlerine el çi l er gönderip, 
İs lâm’ı yaymaya çal ış tı lar. Mese la Bizans İmparatoru’na 
şöyle bir  mektup yol lamış tı  Peygamber imiz (a.s.) :   
“Bismil la ̂hirrahmanirrahim. Allah ’ ın kulu ve 
Peygamberi Muhammed’den Bizans İmparatoru 
Herakliyus ’a. Hidaye te uyanlara sela ̂m olsun. Seni 
İs lâm’a cağırıyorum. İs lâm’ ı kabul et ki kurtuluşa eres in. 
Allah da sana mu ̈ka ̂fatını iki kat vers in. Eğer kabul  
e tmezsen halk ın gu ̈nahını sen cekers in. Ey Ehli Kitap! 
S iz inle b iz im aramızda ortak olan so ̈ze gel iniz . Sadece 
Allah’a kulluk edel im ve ona hic bir şeyi ortak 
koşmayal ım. Allah’ ı b ırakıp da kimimiz kimimizi 
i la ̂hlaş tırmas ın. Eğer yu ̈z c evir ir lerse, şahit olun biz  
mu ̈s lümanız, deyiniz.”  

MEKKE ’NİN FETHİ 

Müslümanlar onlara çok zor geld iği  halde  anlaşma 
kurallar ına uymuş tu. Ama müşrikler, üzerinden iki yıl  
geçtiği halde, şartları yerine getirmiyorlardı.  
Peygamberimiz on bin kiş i l ik bir ordu topladı. Mekke’ye  
doğru yola çıktı. Savaş olmadan Mekke fe thed ildi . Kâbe 
putlardan arındır ı ldı . Hazreti Muhammed tam al tmış  
bir yaş ındaydı. Öğle namazı vaktinde Hazre ti Bilâl,  
Kâbe’nin üzerine ç ıkarak, ezan okudu. Resûlul lah 
e fendimiz namaz kıldırd ı . Müslümanlar sabretmiş lerd i ve  
bu zafer sabırlar ının karş ı l ığıydı .  

GENEL AF 

Mekkel i ler  şaşkın bakış larla müslümanlar ı  izl iyordu. Allah ’ ın resulü onlara “Şimdi s ize  
ne yapacağımı düşünüyorsunuz?” diye  sordu.  “İyil ik umuyoruz. Sen as i l  bir kardeş  ve  
as i l  bir kiş inin  oğlusun.” dedi müşrikler. Peygamberimiz de  onlara “Ben s ize Yusuf  
peygamberin,  kendis ine  kö tu ̈lu ̈k yapan karde ş l er ini af federken so ̈ylediğini  s o ̈ylü yorum. 
Bugu ̈n s iz i  k ınamak yok. Al lah s iz i  a f fe t s in. O merhametl i ler in en merhametl i s idir. ” dedi 
ve gene l  a f i la ̂n e t ti .   
Mekke’nin fe thiyle  İs lâm büyük bir  hızla yayıld ı .  Tüm Arabis tan yar ımadas ı 
müslümanların egemenliğine gird i.  Mekke ’n in fe thinden sonra, müslümanlardan imkânı 
olanlara hac ibade ti  emredildi .  Peygamberimizin (a.s .)  22 Şubat  632 günü Mekke ’ye  
doğru yola ç ıktı . ..  Hac  ibadetinin olmazsa olmaz kurallarından biri  de, Arafat  denilen 
s ınırları  bel ir lenmiş bö lgede bulunmaktı.  6 Mart 632 ’de,  Peygamberimiz müslümanlara 



buradan son kez se s l endi. Onlara vas iye tini b i ldirdi . İs lâm dinin in i lkel erini son kez hatır lat tı .  
VEDA HUTBESİ 

Veda hutbes ini  dinleyen insanlar hüzünlüydü, 
çünkü Peygamberleri  bu konuşmayla,  onların 
aras ından ayrılacağın ın i şare tini  veriyordu. 
“Bilmiyorum, be lki  bu seneden sonra s iz in le 
burada bir daha buluşamayacağım.” diyordu.  
“Kimin yanında bir emanet varsa, onu hemen 
sahibine vers in.” 
“Size iki  emanet  bırakıyorum, onlara sarıl ıp 
uydukça yolunuzu hiç  şaş ırmazs ınız .  O emanetler, 
Allah’ ın kitabı  Kur’ân-ı Kerim ve  Peygamberin 
sünne tidir .” 
“Arabın Arap olmayana, Arap olmayanın da 
Arap üzerine üs tünlüğü olmadığ ı gibi ; kırmız ı 

tenl in in s iyah üzerine, s iyahın da kırmız ı tenl i üzerinde bir  üs tünlüğü yoktur. Üs tünlük 
ancak takvadadır. Allah yanında en kıymetl i  o lanınız O ’na karş ı  gelmekten en çok 
sakınanızd ır.” 
“Dikkat ed iniz! Şu dört şeyi kes inl ikle yapmayacaksın ız : 
-Allah’a hiçb ir şeyi ortak koşmayacaksın ız .

-Allah’ ın haram ve dokunulmaz kıld ığı canı, haks ız yere ö ldürmeyeceks iniz.

-Zina e tmeyeceks iniz .

-Hırs ız l ık yapmayacaks ınız .” buyuruyordu.

CENNETTE BULUŞMAK  

Sevgil i  Peygamberimiz,  mayıs ayın ın son günlerinde 
has talanmış t ı .  Mescide gidemiyordu. Namazlar ı  dos tu 
Hz. Ebû Bekir’ in kıldırmasın ı  i s temiş t i .   

8 Haziran 632 Pazartes i  günü,  sağ el inin i şaret  
parmağını  kaldırd ı . Dudaklar ından dökülen sözler  
şunlardı:  “Yüce rabbimle beraber olmaya...  Allah ’ ım, 
cennette  buluşmak üzere!”  

Peygamberimiz tam altmış üç yaş ındaydı.  Onun 
ve fat ın ı  duyan müminler ağl ıyordu. Hazret i  Ebû Bekir 
sevgil i  dos tunun odas ına g irdi .  Yüzündeki  örtüyü 
kaldır ıp, Peygamberimiz in alnından öptü.  

-Anam babam sana feda ol sun ey Allah ’ ın 
Peygamber i!Senin hayatın da güzel,  ö lümün de,  dedi . ..



HAZRETİ EBÛ BEKİR’İN VEDASI 

Hz. Ebû Bekir, Peygamberimizin (a.s.) 
odasından dışarı çıkıp: 
“Muhammed ancak bir elçidir. Ondan önce de 
birçok elçi gelip, geçmiştir. O ölür veya 
öldürülürse geriye mi döneceksiniz? Kim geriye 
dönerse, Allah’a bir zarar veremez, ama Allah 
şükredenleri ödüllendirecektir.” anlamındaki 
Âl-i İmrân sûresinin 144. âyetini okudu. 
Peygamberimizin vefatını sahabeye bu şekilde 
duyurmuştu. Hazreti Peygamber’in (a.s.) 
mübarek bedenini, babasının gömüldüğü şehrin 
toprağı saracaktı  Medine’de Mescid-iNebevî’nin  
Bahçesi’ne defnedildi.

Müminler kıyamete kadar onun kabrini 
nasıl ziyaret edecekse, onun güzel ruhu 
da kıyamete kadar müminlerin kalbini 
ziyaret edecektir.  




